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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie 

Niedziela 17 września 2023 r. 

 Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                                 Syr 27, 30 – 28, 7                                                                     
   Czytanie z Księgi Syracha 

   Złość i gniew są obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik. Tego, kto się 

mści, spotka pomsta od Pana, On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Odpuść 

przewinę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy. 

Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowienia? 

Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem do siebie podobnym, jakże błagać będzie o 

odpuszczenie swoich własnych grzechów? Sam, będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż 

więc zyska dla niego odpuszczenie grzechów? Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i 

przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań! Pamiętaj 

o przykazaniach i nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu Najwyższego, i daruj 

obrazę!  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

                                                                            

Drugie czytanie                                                                                Rz 14, 7-9        

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian  

   Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem 

żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i 

w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by 

zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi.   

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

                                                                                                 

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                     J 13, 34                                                                                

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali,  

                                                                                              tak jak Ja was umiłowałem. 

 

 

 Ewangelia                                                                                Mt 18, 21-35 

  Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza   

   Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat 

zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż 

siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo 

niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się 

rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. 

Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i 

całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i 

prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad 

owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał 

jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, 

mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi 

cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do 

więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się 

zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, 

wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ 

mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, 

jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go 

katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, 

jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu". 

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

Dzisiejsza przypowieść to fragment dłuższej mowy Pana Jezusa w Ewangelii 

świętego Mateusza, która dotyczy Kościoła. Możemy powiedzieć, że także 

przez tę przypowieść Pan Jezus chce nam uzmysłowić, jak "działa” Kościół, 

jaką wspólnotą jest w zamyśle Bożym. 

Po pierwsze, fundamentem Kościoła, kamieniem węgielnym, jest Chrystus. 

Chrystus, który za nas oddał życie, który nam wszystkim, grzesznym, 

pierwszy okazał miłosierdzie. Dług dziesięciu tysięcy talentów do dług 

niewyobrażalny, nie do spłacenia. Ale jak śpiewamy w pieśni 

eucharystycznej: ,,Oczyść mnie Krwią swoją, która wszystkich nas, jedną 

kroplą może, obmyć z win i zmaz”. Tak wielka jest moc Ofiary Jezusa, 

zawsze żywej, odnawianej na ołtarzu, owocnej także w sakramencie 

pojednania – we Krwi Jezusa zostajemy obmyci ze wszelkiego brudu 

grzechu. 

Ale Kościół to nie ja sam i Pan Bóg – Kościół to wspólnota. Dlatego Pan 

Jezus tak wyraźnie nam pokazuje, że jest jakaś fundamentalna zależność 

między otrzymaniem miłosierdzia od Boga i obdarzaniem miłosierdziem 

bliźnich. Inaczej ten przepływ łaski jest zablokowany, nieskuteczny. 

Przygotowując się do spowiedzi świętej, musimy częściej pytać samych 

siebie – jak jest z moim przebaczaniem? Czy nie żywię w nieskończoność 

urazy do innych? Czy otwieram serce na łaskę Boga w tych przestrzeniach, 

gdzie trudno mi przebaczyć? 

Przebaczenie to jeden z najtrudniejszych, najbardziej delikatnych, często 

bolesnych tematów. Ale dzisiejsza Ewangelia – słowo życia – może rozjaśnić 

ciemności naszego serca, naszych pogmatwanych, ludzkich historii, 

światłem Chrystusa Zmartwychwstałego. I wybrzmiewa w niej logika daru – 

Bóg tak hojnie nas obdarza przebaczeniem, jest tak niezwykle, zawsze, 

wiernie przebaczający, że to rodzi w nas gotowość do miłosierdzia wobec 

bliźnich. 

Życie według nauki Jezusa jest oparte na logice daru. Jak zauważa w jednym 

ze swoich esejów biskup Robert Barron: Nowe życie, do którego zachęca 

Jezus – które w istocie rzeczy umożliwia – jest życiem absolutnie 

radykalnego obdarowywania. (…) W zwykłym udzielaniu czegoś człowiek 

kocha tych, z którymi już jest związany, i dlatego może od nich oczekiwać 

jakiegoś rodzaju rekompensaty, emocjonalnej czy innej; natomiast w nowym 

sposobie udzielania miłość trzeba ofiarowywać właśnie tym, którzy nie 

wyświadczają w odpowiedzi żadnej przysługi. Jezus formułuje tę zasadę 

bardzo jasno: Jesteśmy wezwani do przebaczenia ,,z serca” – czyli 

dogłębnego, szczerego, prawdziwego. Ludzkimi siłami to niemożliwe. Ale 

wszystko jest możliwe dla tego, kto wierzy. Przyzywajmy z ufnością Ducha 

Świętego Pocieszyciela, Ducha jedności, aby uzdalniał nas do autentycznej 

postawy przebaczania. 

 

Podstawą wspólnego życia jest przebaczenie, ponieważ zło to nie 

okazja do potępienia, lecz do łaski. A to jest możliwe wtedy, kiedy 

będziemy pamiętać, jak wiele Pan nam ofiarował i przebaczył. 

 

 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Mdr 4, 7-15 

 

 Ewangelia Łk 2, 41-52 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 1 Tm 3, 1-13 

                                                       

Ewangelia Łk 7, 11-17 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 1 Tm 3, 14-16 

 

 Ewangelia Łk 7, 31-35 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Iz 49, 1-6 

 

  Ewangelia Mt 9, 9-13 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Tm 6, 2c-12   
 

  Ewangelia Łk 8, 1-3 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 1 Tm 6, 13-16 

 

  Ewangelia Łk 8, 4-15 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Iz 55, 6-9 
 

  2 czytanie Flp 1, 20c-27 

 

Ewangelia Mt 20, 1-16a 
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                            Ogłoszenia parafialne 

✓ Na zakończenie oktawy uroczystości odpustowych ku czci Matki Bożej Chełmskiej 

zostały pobłogosławione wota. Każde z nich kryje w sobie historię wydarzeń w 

życiu konkretnych ludzi, za którą dziękują lub o którą proszą. Bóg zapłać! 

wszystkim osobom, które w ostatnim roku złożyły wota dla Maryi i świadectwa o 

otrzymanej łasce.   

✓ Dziękujemy też Radzie Parafialnej za zorganizowanie pikniku na zakończenie 

oktawy. Dziękujemy sponsorom Restauracji Lotos oraz właścicielom sklepu „ u 

Wiesi”. 

✓  Przypominamy, że Jezus w Najświętszym Sakramencie wystawiany codziennie do 

adoracji w naszej  kaplicy. Zapraszamy na modlitwę.   

✓ Jutro jest wspomnienie św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży oraz służby 

liturgicznej . Serdecznie zapraszamy was młodzi na Mszę św. o godz. 18.00. 

✓ Spotkanie organizacyjne dla rodziców i młodzieży przygotowującej się do 

Sakramentu Bierzmowania odbędzie się jutro 18 września o godz. 19.00 w sali 

różańcowej. Kto jeszcze nie złożył deklaracji przygotowywania się do tego 

wydarzenia, będzie to mógł uczynić na tym spotkaniu. Opiekunem jest ks. Mikołaj. 

✓ W piątek na godz. 17.00 zapraszamy na Drogę Krzyżową. Jeśli będzie dobra pogoda, 

odprawimy ją w naszej chełmskiej Kalwarii. Będziemy modlili się ze św. 

Andrzejem Bobolą w intencji Ojczyzny. 

✓ Rozpoczęty nowy rok szkolny otwiera przed nami kolejne możliwości formacji w 

różnych grupach parafialnych.  

✓ W poniedziałki o godz. 19.00 w bazylice spotyka się Wspólnota Przyjaciół 

Oblubieńca. Osoby, które chciałyby do niej dołączyć, serdecznie zapraszamy. 

Inauguracja roku formacji w poniedziałek 25 września. Opiekunem wspólnoty jest 

ks. Paweł. 

✓ W poniedziałki o godz. 19.00 w kaplicy nad Bramą Uściługską spotyka się 

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Wolni w Chrystusie”. Zapraszamy osoby, 

które chciałyby do niej dołączyć. Jej opiekunem jest ks. Szymon. 

✓  W piątek o godz. 19.00 próba chóru . Zapraszamy wszystkich , którzy chcieliby 

włączyć się w chwalenie Boga przez śpiew. Dyrygentem jest ks. Damazy. 
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✓ W piątek o godz. 19.00 zapraszamy młodzież, która chciałaby uczestniczyć w 

młodzieżowej formacji oazowej. Spotkanie odbędzie się w sali nr 3. Moderatorem 

jest ks. Szymon. 

✓ Chłopców, którzy chcieliby zostać ministrantami, zapraszamy w każdą sobotę o 

godz. 12.00 do sali nr 4 w podcieniach. Opiekunem jest ks. Arkadiusz. 

✓ Dzieci z klas od IV do VI zapraszamy do Oazy Dzieci Bożych. Spotkania w niedzielę  

o godz.11.30 w sali nr 3. Odpowiedzialny ks. Damazy. 

✓ Osoby dorosłe, wychowane w duchu oazowym czy poszukujące tej formacji, 

zapraszamy na spotkania Oazy Dorosłych w każdą sobotę o godz. 18.00 w sali nr 3. 

Opiekunem jest ks. Damazy. 

✓ Dzieci zapraszamy też do scholi. Próby w niedziele o godz. 9.45 w sali nr 3. 

Odpowiedzialni s. Nazaria oraz Paula i  Dariusz. 

✓  Osoby uzależnione, poszukujące wsparcia, zapraszamy w niedziele do sali nr 4 w 

podcieniach na spotkanie Wspólnoty AA. Opiekun duchowym jest ks. Arkadiusz. 

✓ Nowym kapelanem chełmskiego więzienia został ks. Arkadiusz. 

✓  Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza wszystkie panie na roczną formację dla 

kobiet. Są to darmowe spotkania raz w miesiącu, w czasie których w atmosferze 

przyjaźni odkrywa się swoje piękno i tożsamość w Bogu. Zapisać się może każda 

kobieta chcąca pogłębiać swoją wiarę w Boga. Zapisy na stronie www.chce.info lub 

w zakrystii i kancelarii. 

✓ Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie od 2006 roku prowadzi 

kampanię SOS dla Ziemi Świętej. Jej głównym celem jest pomoc i wyrażenie naszej 

solidarności z wyznawcami Chrystusa na Jego ziemi. 

✓ Za tydzień będziemy mieli sposobność więcej o tym usłyszeć oraz wesprzeć 

materialnie działalność stowarzyszenia, bowiem będziemy gościli s. Karolinę 

Mordaka, która uczestniczy w tej kampanii. 

✓ Za tydzień ofiary składane na tacę w całości przeznaczone będą na prace 

prowadzone w sanktuarium. Przypominamy, że za wszystkich Ofiarodawców 

modlimy się w środy podczas nabożeństwa o godz. 17.30 i Mszy św. o godz. 18.00.  

Pragnę też poinformować, że został przygotowany przez Władze Miasta wniosek do 

Prezydenta RP , by nasze sanktuarium zostało uznane jako pomnik historii. Pomnik 

historii to jedna z form ochrony zabytków w Polsce, określonych w ustawie o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  Status pomnika historii ustanawiany jest 

w drodze rozporządzenia przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przyznawany 

jest zabytkom nieruchomym o szczególnej wartości historycznej, naukowej i 

http://www.chce.info/?fbclid=IwAR09jgroIWG61-SjEHJIYD4Tnf7-FgMjFemQRnAsb1ayM67TTb7DG6M8pRg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ochrona_zabytk%C3%B3w_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezydent_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zabytek
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artystycznej, utrwalonym w powszechnej świadomości i mającym duże znaczenie 

dla dziedzictwa kulturalnego Polski. Otwiera również szersze perspektywy dotacji. 

✓ Narzeczonych, którzy myślą o ślubie kościelnym, zapraszamy na weekendowe 

nauki przedmałżeńskie. Odbędą się one 30 września i 7-8 października br. Zapisy 

osobiście w kancelarii lub drogą telefoniczną. Liczba miejsc ograniczona. 

✓ Zapraszamy do kawiarenki na dobre ciasto. Możemy tam już nabyć modlitewniki  

do Matki Bożej Chełmskiej, płyty oraz kalendarze na przyszły rok. Zapraszamy też 

do krypt i na wieżę. 

✓ Przypominamy, że trwa zbiórka makulatury na cele charytatywne. Kontener jest 

umieszczony przy wejściu do ogrodu różańcowego. Prosimy o dostarczanie 

makulatury indywidualnie każdego dnia, kiedy otwarte są bramy sanktuarium, czyli 

w godz. 6.00 - 21.30. 

✓ W związku z dużym zainteresowaniem pielgrzymką do Meksyku chcemy 

przygotować drugą grupę w terminie od 2 do 11 lutego przyszłego roku. Ze względu 

za krótszy czas do wyjazdu pielgrzymka ta jest droższa o 900 zł. Osoby 

zainteresowane zapraszamy do zakrystii lub kancelarii do końca września. Wpłata 

zaliczki: 3 tys. zł. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, a wszystkim 

Parafianom, Sympatykom i Pielgrzymom błogosławionego tygodnia pod opieką 

Matki Bożej Chełmskiej.   

 

 

 

   

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awiadomo%C5%9B%C4%87_spo%C5%82eczna

